
ГЛАВА ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2025 г. - п
с. Знаменское

Об утверждении Стандартных Ключевых показателей эффективности 
деятельности Инвестиционного уполномоченного Знаменского 

муниципального района Омской области

В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 
№ 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
системной работы по сопровождению инвестиционных проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской 
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов
(«Региональный инвестиционный стандарт»)», Планом мероприятий по 
улучшению на территории Омской области элементов Муниципального 
инвестиционного стандарта от 07.05.2025, Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Знаменского 
муниципального района Омской области, постановляю:

1. * Утвердить Стандартные Ключевые показатели эффективности 
деятельности Инвестиционного уполномоченного Знаменского 
муниципального района Омской области, согласно приложения.

2. Постановление Главы Знаменского муниципального района Омской 
области от 15.07.2024 № 250-п считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Знаменского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.



Приложение
к постановлению Главы Знаменского 
муниципального района Омской области 
от 27 июня 2025 года № 229 - п

Стандартные Ключевые показатели эффективности деятельности 
Инвестиционного уполномоченного Знаменского муниципального района

Омской области

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  п оказателя П лан М ето д и к а  р асч ета  и п о д твер ж д ен и я

1 . К ол и ч ество  кон су льтац и й  
и н весторов , пр о вед ен н ы х  
и н вести ц и о н н ы м
у п о л н о м о ч ен н ы м  в о тчетн ом  году

100
Д ан н ы й  п о казател ь  о тр аж ает  о бщ ее 
коли ч ество  ко н су л ьтац и й  и н весторов , 
п р о в ед ен н ы х  и н вести ц и о н н ы м  
у п о л н о м о ч ен н ы м  в о тчетн ом  году. 
О сн овой  д л я  ф о р м и р о ван и я  отчетн ости  
по п о казател ю  явл яется  сп р авка  о 
ко л и ч естве  п р о в ед ен н ы х  кон су льтац и й  
за  о тчетн ы й  п ер и о д

2. К ол и ч ество  и н вести ц и о н н ы х  
п роектов , со п р о во ж д аем ы х  
и н вести ц и о н н ы м
у п о л н о м о ч ен н ы м  в отчетн о м  году

«

10
Д ан н ы й  п о к азател ь  о тр аж ает  о бщ ее 
к о л и ч ество  и н вести ц и о н н ы х  проектов , 
н ах о д ящ и х ся  н а  со п р о во ж д ен и и  
и н в ести ц и о н н о го  у п о л н о м о ч ен н о го  в 
о тчетн о м  го д у  (н ар астаю щ и м  и тогом ). 
О сн о во й  д л я  ф о р м и р о ван и я  отчетн ости  
по п о к азател ю  явл яю тся  д ан н ы е 
Р еестр а  и н в ести ц и о н н ы х  п р о екто в  н а  
тер р и то р и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я

3. К ол и ч ество  ин весторов , 
п р и вл еч ен н ы х  к р еал и зац и и  новы х 
и н вести ц и о н н ы х  п роектов  
и н вести ц и о н н ы м
у п о л н о м о ч ен н ы м  в о тчетн о м  году

5
Д ан н ы й  п о к азател ь  отраж ает  
к о л и ч ество  н о вы х  и н вести ц и о н н ы х  
п р о екто в  за  отчетн ы й  период . О сн овой  
д л я  ф о р м и р о ван и я  отчетн о сти  по  
п о казател ю  явл яю тся  д ан н ы е Р еестр а  
и н в ести ц и о н н ы х  п р о екто в  н а 
тер р и то р и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я

4. О бъем  и н вести ц и й  (руб .) по 
соп ровож д аем ы м  
и н вести ц и о н н ы м  
уп о л н о м о ч ен н ы м  
и н вести ц и о н н ы м  проектам  за  
отчетн ы й  п ери од

Д ан н ы й  п о казател ь  о тр аж ает  объем  
о су щ ествл ен н ы х  кап и тал ьн ы х  
вл о ж ен и й  и н весто р ам и  за  отчётн ы й  
п ериод .
К ап и тал ьн ы м и  вл о ж ен и ям и  п ри зн аю тся  
и н вести ц и и  в осн о вн о й  кап и тал  
(о сн о вн ы е ср ед ства), в то м  числе 
затр аты  н а  н о в о е  стр о и тел ьство , 
р ек о н стр у к ц и ю  и техн и ческое  
п ер ево о р у ж ен и е  д ей ств у ю щ и х  
п р ед п р и яти й , п р и о б р етен и е  м аш ин ,



о б о р у д о ван и я , и н стр у м ен та , и н вен таря , 
п р о ек тн о -и зы ск ател ьск и е  р аб о ты  и 
д р у ги е  затраты .
О сн о во й  д л я  ф о р м и р о ван и я  отчетн ости  
по п о к азател ю  явл яется  
сп р авк а /и н ф о р м ац и я  о объем е 
кап и тал ьн ы х  вл о ж ен и й  за  отчетн ы й  
п ер и о д  по  со п р о во ж д аем ы м  
и н в ести ц и о н н ы м  уп о л н о м о ч ен н ы м  
и н в ести ц и о н н ы м  п роектам

5. Р азр аб о тка  и п у б л и кац и я  на 
о ф и ц и ал ьн о м  сай те 
м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  
и н вести ц и о н н ы х  п р едл о ж ен и й  по 
и н вести ц и о н н ы м  ни ш ам

2
Д ан н ы й  п о казател ь  о тр аж ает  ф акт 
р азм ещ ен и я  и н вести ц и о н н ы х  
п р ед л о ж ен и й  н а  и н ф о р м ац и о н н ы х  
р есу р сах  в и н ф о р м ац и о н н о ­
тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети  
"И н тернет".
О сн о во й  д л я  ф о р м и р о ван и я  о тч ета  об 
и сп о л н ен и и  п о казател я  явл яется  
сп р авка , со д ер ж ащ ая  сведен и я  о 
ссы лках  н а  и н ф о р м ац и о н н ы е ресу р сы  
м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  в 
и н ф о р м ац и о н н о ­
тел ек о м м у н и к ац и о н н о й  сети  
"И н терн ет" , н а  к о то р ы х  р азм ещ ен ы  
и н в ести ц и о н н ы е п р едл о ж ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  обр азо ван и й


